
Ispettorato territoriale del lavoro di Novara 
Verbania 

Via Andrea Costa n. 33/35 - 28100 sede di NOVARA - 
Tel.0321 1648401 
 
Via IV Novembre, 37 – 28887 sede di OMEGNA  
Tel. 0323 349601 

PEC: itl.novara-verbania@pec.ispettorato.gov.it 
 

E-mail: ITL.Novara-Verbania@ispettorato.gov.it 
www.ispettorato.gov.it 

Pag. 1 a 2 
 

 

  

 
Ispettorato territoriale del lavoro  di Novara-Verbania 

 

 

Oggetto: Contratto per ACQUISTO ESTITORI sede di Omegna 

Procedura di affidamento diretto sul mercato locale. 

Importo affidamento di  €. 194,15 (IVA INCLUSA) 

C.I.G. Z063819941 

 

        IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE    
 

VISTO il D.Lgs. n. 149/2015 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione dell'attività 

ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183” che 

ha istituito l’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il DPR n. 109 del 26 maggio 2016 recante lo Statuto dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016 recante Regolamento di organizzazione dell’Ispettorato Nazionale del 

Lavoro; 

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la 

disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

VISTO il D.P.C.M. 15/06/2016 n. 158 relativo alla contabilità e finanza pubblica; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” (Codice dei contratti 

pubblici); 

VISTA la delibera ANAC n. 556 del 31/05/2017 che ha aggiornato la determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 

recante: “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, 

n. 136”; 

VISTA la nota INL Prot. n.21 del 03/02/2022 relativa a assegnazioni Budget 2022; 

RITENUTO di dover procedere all’acquisto di n 1 estintore co2 kg 5, in sostituzione di quello già esistente e in 

scadenza a novembre 2022 per la sede di Omegna; 

 

mailto:itl.novara-verbania@pec.ispettorato.gov.it
mailto:ITL.Novara-Verbania@ispettorato.gov.it


Ispettorato territoriale del lavoro di Novara 
Verbania 

Via Andrea Costa n. 33/35 - 28100 sede di NOVARA - 
Tel.0321 1648401 
 
Via IV Novembre, 37 – 28887 sede di OMEGNA  
Tel. 0323 349601 

PEC: itl.novara-verbania@pec.ispettorato.gov.it 
 

E-mail: ITL.Novara-Verbania@ispettorato.gov.it 
www.ispettorato.gov.it 

Pag. 2 a 2 
 

DATO ATTO che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai 40.000 € per l’affidamento 

e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 del                       

D.Lgs 50/2016; 

TENUTO CONTO che è già in essere un contratto di appalto per il servizio di manutenzione degli estintori della 

sede di Omegna  con CAF INFORTUNISTICA SRL con sede in Casale Corte Cerro (VB), P.I. 02042480034 ed è 

stato quindi ritenuto opportuno chiedere un preventivo direttamente alla medesima ditta che ha fatto 

pervenire proposta economica di Euro 176,90 (iva inclusa) per l’acquisto dell’estintore e di Euro 17,25 (iva 

inclusa)  per lo smaltimento dello stesso; 

CONSIDERATO che nel bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro per l’esercizio finanziario 2022, per la 

quota assegnata in competenza a questo Ispettorato Territoriale del Lavoro di Novara Verbania sussiste la 

disponibilità sul conto cod.U.1.03.02.09.004 (Manutenzione Ordinaria e riparazione di impianti e macchinari) 

di Euro 194,15 (IVA INCLUSA); 

 

D E T E R M I N A 
 

per i motivi indicati in premessa, di emettere un impegno di spesa definitivo, usufruendo del CIG (Codice 

Identificativo Gara) specificato in oggetto, per l’importo di €. 150,00 (Iva esclusa) sul conto cod.                               

U. U.1.03.02.09.004 (Manutenzione Ordinaria e riparazione di impianti e macchinari) e si dispone di 

procedere all’affidamento diretto alla ditta CAF INFORTUNISTICA SRL per la manutenzione sopra descritta 

per un importo complessivo di €.194,15 (IVA inclusa). 

La spesa graverà sul bilancio dell’esercizio 2022 dell’Ispettorato Territoriale di Novara Verbania sul conto cod 

U. 1.03.02.09.004 (Manutenzione Ordinaria e riparazione di impianti e macchinari). 

Il Responsabile Unico del procedimento di cui all’art. 31 D.lgs. 50/2016 è il Direttore dell’Ufficio, Dott. Angelo 

SERINA. 

Verrà applicato il Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) relativo all’Informativa sul trattamento dei dati 

personali del concorrente con inserimento della clausola sotto riportata: 

“I dati personali del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede in Roma, Piazza 

della Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto 

necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione del 

miglior offerente, nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del 

Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL-GDPR04), consultabile nell’apposita pagina 

del sito istituzionale (https://www.ispettorato.gov.it/it-it/Pagine/privacy.aspx). 

Il mancato rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta 

procedura di affidamento del servizio.” 

Il presente Decreto viene pubblicato ai sensi dell’art. 29 D.lgs. 50/2016 nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”, “Bandi di Gara e Contratti”, “Avvisi e Bandi di gara” del sito www.ispettorato.gov.it 

 
Il Direttore dell’Ispettorato Territoriale  

    Dott. Angelo SERINA 

mailto:itl.novara-verbania@pec.ispettorato.gov.it
mailto:ITL.Novara-Verbania@ispettorato.gov.it
http://www.ispettorato.gov.it/

		2022-10-13T13:22:32+0200
	SERINA ANGELO


		2022-10-17T12:29:14+0200
	Novara
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_NO-VB.DETERMINE.R.0000240.17-10-2022




